
Contacto

Correo Electrónico dep.gestion-contractual@senado.es

Dirección Postal

Bailén, 3
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2021 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Senado
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.senado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto para la adjudicación del contrato de arrendamiento y
mantenimiento de impresoras y equipos multifunción del Senado

Valor estimado del contrato 580.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 435.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 360.000 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50314000 - Servicios de reparación y mantenimiento de máquinas telecopiadoras.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Senado
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Bailén
(28013) Madrid España

Formalizado

http://www.senado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913906326
Fax +34 913905976
Correo Electrónico mcarmen.fernandez@congreso.es

Dirección Postal

Floridablanca, s/n
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913906326
Fax +34 913905976
Correo Electrónico mcarmen.fernandez@congreso.es

Dirección Postal

Floridablanca, s/n
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 295.931,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 358.267,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ESPAÑA S.A
NIF A78053634
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 358.267,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 433.503,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2021
Fecha de Formalización 21/05/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2021

Motivación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa que ha presentado la que ha sido
considerada la mejor oferta, una vez aplicados los criterios de adjudicación contemplados en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de las Cortes Generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de las Cortes Generales



Lugar

Lugar

Senado

Dirección Postal

C/Bailén, 3
(28071) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/02/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Senado

Dirección Postal

Bailén
(28013) Madrid España

Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2021 a las 09:21 horas
Documentación relativa a criterios de evaluación
evaluables mediante fórmulas

Lugar

Dirección Postal

C/Bailén, 3
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Para que el nuevo contrato pudiera entrar en vigor antes de la previsible fecha de
finalización del actual contrato, el 30 de junio de 2021.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2021 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2021 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Fecha y hora orientativas



Senado

Dirección Postal

C/Bailén, 3
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/02/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Arrendamiento de equipos y servicios conexos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio por página b/n equipos tipos 1 a 4 (sobremesa)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio por página b/n equipos tipos 5 a 7 (multifunción A4/A3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio por página en color equipo tipo 7 (multifunción A4/A3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio por página en color equipos tipos 2 y 4 (sobremesa)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación cuya ponderación depende de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x6sTPt7LU%2BoSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x6sTPt7LU%2BoSugstABGr5A%3D%3D


Fecha de envío 26/01/2021

Identificador de publicación 2021/S 020-044483
Fecha de publicación 29/01/2021

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/01/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/01/30/pdfs/BOE-B-2021-3955.pdf

ID 0000006723298 |  2021-895749 | Wed, 26 May 2021 13:02:12:871 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10647321341253439184285665943973287309 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2021/01/30/pdfs/BOE-B-2021-3955.pdf

